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de engelske Automobilpriser siden November 1945, og; man venter ogsaa væsentligt Pris- 
fald i Løbet af et Aars Tid. 

For Cyklerne har Prisstigningen været ca. 40 pCt., hvilket Branchen mener nogen- 
lunde dækker de faktiske Forhold. 

Kap. 47: Raa eller lidet bearbejdede Varer ikke andet Steds nævnt. 
I alt er der inden for dette Vareomraade importeret for 166 000 Kr. Prisstigningen 

har været 95 pCt., hvilket Gennemsnitstal dog ikke her siger noget. 
For Tarme, hvoraf der i alt er importeret for 29 000 Kr., er Prisstigningen kun 

opgjort til godt 20 pCt., medens Lammetarme, som normalt er Hovedimporten paa dette 
Omraade, fra anden Side angives at være steget med 50 pCt. , 

For, Piassava har der været en Prisstigning paa 110 pCt. Branchen regner her 
snarere med en endnu højere Prisstigning. 

Kap. 48: Færdigvarer ikke andet ßteds nævnt. 
Importen har i November 1945 i alt andraget 270 000 Kr. Prisstigningen ansættes 

til 65 pCt. Hovedparten af Importen falder paa Brillestel, hvor Prisstigningen er opgjort 
til ca. 100 pCt. Den egentlige Sammenligning er dog her ikke mulig, idet de Kvaliteter af 
ikke brandfarlig Celluloid, hvor Brillestel leveredes før Krigen, ikke mere fremstilles. 
Da de engelske Brilléstelsfabrikker ikke regner med, at Plastic-Stellene har nogen særlig 
Fremtid for sig, søger de gennem den høje Prisansættelse at skaffe sig Dækning, saaledes 
at det maskinelle Anlæg, som for disse Fabrikationer er ret kostbart, kan blive afskrevet 
paa kortest mulig Tid. Det formodes, at Brillestellene i Løbet af nogle faa Maaneder 
vil falde i Pris, saaledes at de fremtidig kan købes til Priser, der ligger paa 25 pCt. eller 
derunder af den nuværende Pris. 

For Grammofonplader, hvor der synes at have været nogen Prisstigning, har..' 
Direktoratet ingen Oplysninger. ; . : ' 

For Knapper af Stehnød, Perlemor m. v. er Prisstigningen opgjort til 170 pCt., 
men da Kvaliteterne her nu er ganske andre end før Krigen, siger denne Prisstigning intet. 
Man regner i øvrigt for Knapper med betydeligt Prisfald. 

Som det fremgaar af foranstaaende, synes den totale Prisstigningspröcent paa 
omkring 80 (inkl. Kul og Koks), som er konstateret ved Det statistiske Departements 
Undersøgelse, for de vigtigere Varegruppers Vedkommende nogenlunde at svare, til dé 
Oplysninger, som Direktoratet ad anden Vej har kunnet indhente. For vigtige Jernvarer, 
for Spindestoffer, for Benzin og Brændselsolie synes Prisstigningen rela,,ivt begrænset, 
uden at der er Tale om Kvalitetsforringelser. For Kul er derimod Kvaliteten meget væ- 
sentligt nedsat; samtidig med at Prisen er steget med ca. 100 pCt. : For Maskiner og Værk- 
tøj foreligger kun faa Oplysninger, men i alt Fald for Værktøjets Vedkommende synes den 
samlede Prisstigning paa 80 Ct. at svare meget godt til de faktiske Forhold. De Vare- 
omraader, inden for hvilke Prisstigningen har været betydelig over 100 pCt., er gennem- 
gaaende faa og forholdsvis ubetydelige. 

Som det blev fremhævet i Indledningen, og som dét fremgaar af Gennemgangen 
af de enkelte Varegrupper, er Vægtfordelingen anderledes end i den normale Import, 
og først og fremmest maa det fremhæves, at vi i den omhandlede Periode overhovedet 
ikke havde Import af saa vigtige Varer som Korn òg Fódétkage'rl'- ligesom Importen af 
Garn og Traad, Metervarer, Maskiner og Transportmidler, der normalt er af stor Betyd- 
ning, var yderst begrænset. Dette betyder naturligvis, at Indekset kun kan benyttes med 
alt muligt Forbehold, men det Forhold, at ingen af de væsentlige af de i denne Maaned 
importerede Varer havde en Prisstigning, der laa betydeligt over -de 80 pCt. (bortset fra 
Kul og Koks), betyder dog, at Indekset giver et vist Udtryk for Prisstigningen paa engelske 
Importvarer pr. ultimo November 1 9 4 5 . .  

Den engelske Prisudvikling fra November 1945 til i Dag synes ikke at vise nogen 
bestemt Tendens til enten Opgang eller Nedgang. For visse Jernvarer er Tendensen 
stigende, medens den for visse Tekstilvarer er faldende. Alt i alt maa man dog vel nærmest 
sige, at Priserne i de sidste 3 Maaneder har holdt sig uforandret. Hvürledes Prisudviklingen 
for vore Importvarer vil stille sig i de kommende Maaneder, er vanskeligt at bedømme 
paa Grundlag af det foreliggende Materiale, men det er tvivlsomt, öm man i den kommende 
Tid for vore Importvaners Vedkommende kan regne med et Prisfald af et saadant Omfang, 


